Osmanlı’daki manevi birliği bozmaktı ve yaklaşık 100 senelik bir çalışma sonucunda da

maalesef bunu başardılar ve toplumu birbirine düşürdüler.

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: DH.MKT. (Dâhiliye Mektubi Kalemi), Dosya

No: 11, Gömlek No: 39, Tarihi: 23 Ramazan 1310 / 29 Mart 1309 (10 Nisan 1893), Konusu:

Ordu kasabasında Rum Protestan Cemaati için mabed ve mektep ittihazı için Reis-i

Ruhani Pandali Efendi’ye ait hanenin kiralanmasına ruhsat verilmesi talebi.

Huzur-ı Âlî-i Hazret-i Sadâret-penâhiye

tezekkür kılındı.

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: DH.MKT. (Dâhiliye Mektubi Kalemi), Dosya

No: 416, Gömlek No: 31, Tarihi: 29 Safer 1313 / 8 Ağustos 1311 (20 Ağustos 1895), Konusu:

Ordu'da inşa edilmekte olan Protestan mabet ve mektebinin inşası esnasında Rumların

taarruz etmekte olduğundan buraya dirayetli bir kaymakamın tayini istendiğinden

Giresun Kaymakamı Nevzat Bey’in Ordu'ya, Ordu Kaymakamı Rüşdü Bey'in de

Giresun'a naklen tayin edildikleri.

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: Ş.D. (Şûrâ-yı Devlet), Dosya No: 1849, Gömlek

No: 16, Tarihi: 8 Rebiü’l-ahir 1314 3 Eylül 1312 (15 Eylül 1896), Konusu: Ordu kasabasında

Protestan cemaati tarafından inşa edilecek mektep hakkındaki mahalli mazbatasının

gönderildiği. (Trabzon 2)

Hû

Meclis İdare-i Vilayet-i Trabzon

Adliye ve Mezahib Nezareti Celilesine

Merkez-i vilayete mülhak Ordu kasabasında mukim Protestan cemaatinin kasaba-i mezkûrede

plan ve haritası resmidir.

Hamidiye Caddesi tarafındaki yüzü görünüşü

Ebniyenin Kumluk tarafından görünüşü

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: MF.MKT (Maarif Mektubi Kalemi), Dosya No:

469, Gömlek No: 5, Tarihi: 9 Cemaziye’l-evvel 1317 / 2 Eylül 1315 (14 Eylül 1899), Konusu:

Canik sancağının Bafra kazası dâhilindeki Alaçam karyesinde yerleşmiş Protestan

cemaatin sıbyanına mahsus mekteb açılması için ruhsat talebleri üzerine, gerçekten bir

mektebe ihtiyaç olup olmadığının, yeterli sayıda çocuk olup olmadığının tahkik edilerek

Fi 9 Cemaziye’l-evvel Sene (1)317 ve fi 2 Eylül Sene (1)315 (14 Eylül 1899)

Mektubi kalemine fi 2 Eylül (1)315 (14 Eylül 1899)

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: MF.MKT. (Maarif Mektubi Kalemi), Dosya No:

469, Gömlek No: 5, Tarihi: 5 Zilhicce 1315 / 13 Mart 1317 (26 Mart 1901), Konusu: Canik

sancağının Bafra kazası dâhilindeki Alaçam karyesinde yerleşmiş Protestan cemaatin

sıbyanına mahsus mektep açılması için ruhsat talepleri üzerine, gerçekten bir mektebe

ihtiyaç olup olmadığının, yeterli sayıda çocuk olup olmadığının tahkik edilerek

olmadığının hükümete tayin ettirilerek neticesinin inbâsı lüzumunun taraf-ı şeriflerine iş’arı

ifade kılınmış olmağla şukka-i muhibbi terkim kılındı.

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: ŞD. (Şûrâ-yı Devlet), Dosya No: 1856, Gömlek

No: 2, Tarihi: 9 Cumaziye’l-evvel 1320 / 31 Temmuz 1318 (13 Ağustos 1902), Konusu: Ordu

kasabasında Taşbaşı nam Ermeni Mahallesi'nde vaki olup Ermeni Protestan Cemaati

tarafından mabed ittihaz olunan binanın birinci katı kilise ve ikinci katı mekteb olmak

üzere tecdiden inşasına ruhsat itası.

muratdursuntosun.wordpress.com Arşiv Belgelerinde Ordu’da Misyoner Mektepleri
Murat Dursun Tosun 20.12.2023

41

Sağdan sola:

Aza, Aza, Aza, Aza, Vekil-i Murahhasa, Müftü ed-Dai, Tahrirat Kâtibi, Mal Müdürü,

Naib ed-Dai, Ordu Kaim-makamı

Hû

Trabzon Vilayeti Mektubi Kalemi

Adliye ve Mezahib Nezareti Celilesi Canib-i Âlîsine

6 Mart 1318 (19 Mart 1902) tarihiyle müverrahen (tarihli) ve yirmi dört rakamıyla

murakkamen (rakamlı) ziver-dest-i tazim ve tevkir olan emr-i âlî-i cenâb-ı nezaret-

penâhilerinin ariza-i cevabiyesidir.

Maruz-i çakerileridir ki

Ordu kasabasının Taşbaşı Ermeni Mahallesinde Ermeni Protestanlarının inşa edecekleri